
Obsah

SLOVO KE ZBOŽNÉMU BRATRU ČTENÁŘI 5

KAPITOLA PRVNÍ, 7
ve kieré se zbožný čtenář seznámí s příbytkem otce Isidora

KAPITOLA DRUHÁ, 12
o tom, jak by starec přivítal laskavého čtenáře,
jestliže by ho ten navštívil cestou do Getsemanského skitu

KAPITOLA TŘETÍ, 16
ve které se popisuje pohoštění u otce Isidora

KAPITOLA ČTVRTÁ, 21
seznamuje čtenáře s dárky, které otec Isidor dával 
každému, s kým přicházel do styku

KAPITOLA PÁTÁ, 24
která čtenáři ukazuje láskyplný vztah otce Isidora 
ke všem lidem

kapitola Šestá, 31
ve které se čtenář dozví o lásce otce Isidora připodobňující 
člověka Bohu, jeho Tvůrci a Stvořiteli, a také o lásce, 
jakou měl abba Isidor к celému Božímu stvoření - 
к němým tvorům i rostlinám, ke všemu, v čem dýchá život

KAPITOLA SEDMÁ, 34
ve které se vypravuje o tom, jak tichý, dobrotivý a mírný 
byl otec Isidor, a také o tom, jak dokázal odpustit 
každou jemu způsobenou urážku



KAPITOLA OSMÁ,
ve kieré se upřímný čtenář dozví, že velká pokora 
v Duchu Svatém se pojí s velkou nezávislostí

39

KAPITOLA DEVÁTÁ. 45
ve které se pisatel pokusí seznámit čtenáře 
s odříkavým životem starce Isidora

KAPITOLA DESÁTÁ, 50
která má čtenáři ukázat duchovní svobodu 
požehnaného starce Isidora 
a vypráví také o tom, jak porušil půst

KAPITOLA JEDENÁCTÁ, 55
která čtenáře zpravuje o tom,
co se délo při zpovědi u starce Isidora 55

KAPITOLA DVANÁCTÁ, 59
obsahující „Rozhovor o skále”, tedy vyprávění jistého 
profesora o tom, jak navštívil otce Isidora 
a co z toho vzešlo

KAPITOLA TŘINÁCTÁ, 64
ve které se čtenář dozví, čemu učil starec Isidor 
na svých besedách

kapitola Čtrnáctá, 71
nejpoučnější, protože učí čtenáře požehnané modlitbě 
starce Isidora ke Spasiteli, která přináší nemalou 
duchovní útěchu každému, 
kdo se ji bude modlit usebraně



75KAPITOLA PATNÁCTÁ,
napsaná piolo, aby pokorný a moudrý čtenář věděl, 
že starci Isidorovi nebyl cizí dar 
jasnovidectví a divotvorství

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ 81
o kříži starce Isidora a o tom, 
jak málo jej chápalo jeho okolí

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ, 84
ve které si připomeneme kusé údaje ze života 
starce Isidora - o místě jeho narození, 
o jeho dalším životě a o duchovních vlivech, 
jež ho formovaly

KAPITOLA OSMNÁCTÁ, 90
ve které se mluví o blažené smrti starce Isidora

KAPITOLA DEVATENÁCTÁ, 96
která čtenáře toužícího po poznání informuje
0 zbožném pohřbu starce Isidora a také o tom, 
jaká byla jeho tvář po blaženém odchodu
z tohoto svéta a jaký je jeho hrob

KAPITOLA DVACÁTÁ, 99
poslední, kterou může čtenář pro nedostatek času
1 přeskočit, protože z ní nové údaje o otci Isidorovi nezíská

Vysvětlivky 102


